№2026-006 変更
2026年2月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日   2026 年 2 月 25 日（水）ご報告分より

■ 対象項目

項目コード
（旧項目コード） 検 査 項 目 備  考

0R632 2
（R632 4）

頭頸部癌PD-L1タンパク (IHC) 22C3 適応拡大に伴う変更

■ 変更内容

免疫チェックポイント阻害薬「ペムブロリズマブ（商品名：キイトルーダ®）」が「局所進行頭頸

部癌における術前・術後補助療法」へ適応拡大されました。

本検査は上記使用目的におけるコンプリメンタリー検査（投与前に実施が望ましい検査）として位

置づけられており、臨床試験におけるカットオフがCPS1およびCPS10であったことから、下記の

通り変更いたします。

なお、受託要項に関する変更はございません。

変更内容 新 現

分画子 1：CPS

報告内容

1未満

1以上10未満

10以上20未満

20以上

算出不可

1未満

1以上２０未満

20以上

算出不可

総合検査案内

欄外記載事項
下記参照 下記参照

新：＜頭頸部癌PD-L1タンパク(IHC) 22C3の報告内容＞

CPS

1未満

1以上10未満

10以上20未満

20以上

現：＜頭頸部癌PD-L1タンパク(IHC) 22C3の報告内容＞

CPS

1未満

1以上20未満

20以上